
Comune di Qualiano 
Città Metropolitana di Napoli 

SINDACO 

Autorità Sanitaria Locale 

 

Ordinanza n. 14 del 11.02.2021 

 

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica 
da Covid 19. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, Legge 23.12.1978 n. 833 in materia di igiene e sanità 
pubblica. 

IL SINDACO 

VISTI: 

 IL DECRETO LEGGE 23 FEBBRAIO 2020, N. 6 
 Le ulteriori disposizioni attuative del Decreto Legge 23.02.2020, n. 6 
 Il D. L. n. 18 del 17.03.2020 
 Il D.L. n. 19 del 25.03.2020 
 I vari DPCM e Decreti susseguitisi alla data odierna 

Premesso che con comunicazione verbale e con trasmissione dei referti di bambini tutti non 
residenti di Qualiano ma frequentanti la scuola parificata “Walt Disney” con sede legale in 
Qualiano alla Via Dante Alighieri 14, stessa sede ove si tengono le lezioni scolastiche a firma della 
Dott.ssa Crispino Margherita responsabile Asl Napoli 2 Nord del sisp-sian distretto 39dipartimento 
di prevenzione 
 

CONSIDERATOCHE occorre adottare ogni misura necessaria ed urgente per il contrasto ed il contenimento 
della diffusione del Virus COVID-19 nel territorio comunale; 

DATO ATTO che la presente Ordinanza non si pone in contrasto con le  misure statali e non eccede i limiti di 
oggetto di cui al comma 1 dell’art. 3 del D.L. n. 19/2020 

ORDINA 

Al Responsabile della Scuola Parificata denominata “Walt Disney” sig.raPorzia Micillo di: 

 chiudere la struttura al fine di evitare che il contagio possa diffondersi, secondo le norme 
indicate dall'istituto superiore di sanità, che si allega: 

 sanificare tutti gli ambienti e locali della struttura: 
 attuare/effettuare tutto quanto previsto dalle procedure di prevenzione di diffusione del contagio, 
 Vietare l’ingresso presso la struttura al personale non autorizzato nonché agli studenti e bambini 

della scuola dell’infanzia e primaria, 

Dispone 

La presente Ordinanza, immediatamente esecutiva, è resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 
Comunale, nonché al sito istituzionale dell’Ente. 



Copia della presente Ordinanza sarà trasmessa: 

 Al Dipartimento di Prevenzione Asl Napoli 2 Nord 
 Alla Regione Campania 
 Alla Prefettura di Napoli 
 Al locale Comando di Polizia Municipale 
 Al locale Comando Stazione dei Carabinieri 
 Al Responsabile della Scuola Parificata “Walt Disney” Sig.ra Porzia Micillo 
 Il Dipartimento di Prevenzione ASL Napoli 2 Nord e quanti tenuti in forza di legge sono richiesti di 

controllare e verificare l’esecuzione della presente Ordinanza. 

Dalla casa comunale, addì 11.02.2021 

 

Il Sindaco 

Dott. Raffaele De Leonardis 

(Firmato in originale) 


